Муниципальное образование Кондинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 марта 2019 года

	№ 56

	пгт. Кондинское

Об утверждении Плана экологического
воспитания и формирования экологической
культуры в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории

городского поселения Кондинское

В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2017 №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования городское образование Кондинское, в целях организации  экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения  с твердыми коммунальными отходами  на территории городского  поселения Кондинское:

1.Утвердить План экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского поселения Кондинское (приложение).

2.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения  Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское                                                                                 С.А.Дерябин

Приложение
к постановлению администрации городского поселения Кондинское

от 11 марта 2019 года № 56
План

экологического воспитания населения и формирования экологической культуры
в области обращения с твердыми коммунальными отходами
на территории городского поселения Кондинское
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Участники
	Цели мероприятий

	1
	Уборка от мусора прилегающих территорий к зданиям предприятий, учреждений и жилому сектору
	апрель-июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации, учреждения, индивидуальные предприниматели, жители поселения
	Благоустройство населенных пунктов, улучшение экологической обстановки

	2
	Проведение  массовых экологических субботников, чистых четвергов
	апрель-июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации, учреждения, индивидуальные предприниматели, жители поселения
	Благоустройство населенных пунктов, улучшение экологической обстановки

	3
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	апрель-октябрь
	Муниципальное казенное учреждение «Кондасервис»
	Улучшение экологической обстановки

	4
	Благоустройство памятников и мемориальных комплексов
	май-сентябрь
	Муниципальное казенное учреждение «Кондасервис», муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кондинская средняя общеобразовательная школа
	Повышение патриотизма среди школьников и населения

	5
	Озеленение территорий (посадка кустарников, деревьев и разбивка цветников)
	май-июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации, учреждения, индивидуальные предприниматели, жители поселения
	Улучшение экологической обстановки, улучшение эстетического вида

	6
	Информирование населения о принятых и разрабатываемых нормативных правовых актах в области обращения с ТКО в поселении
	постоянно
	Администрация городского поселения Кондинское
	Информирование населения о правилах обращения с ТКО

	7
	Распространение информационных материалов, разъясняющих правила обращения с ТКО
	постоянно
	Администрация городского поселения Кондинское
	Информирование населения о правилах обращения с ТКО